

TỈNH ĐOÀN KHÁNH HÒA
BCH ĐOÀN TP. NHA TRANG

Số: 10 -KH/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Nha Trang, ngày 15 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Tin học trẻ TP. Nha Trang năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 26 KH/TĐTN-TTNTH ngày 07/02/2023 của Tỉnh đoàn Khánh Hòa về việc tổ chức Hội thi Tin học trẻ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XXVIII năm 2023;

Nhằm thúc đẩy và phát triển phong trào học tập, sáng tạo và ứng dụng về tin học trong thanh thiếu nhi thành phố, Thành Đoàn Nha Trang tổ chức “*Hội thi Tin học trẻ thành phố Nha Trang*” năm 2023, với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Khuyến khích thanh thiếu nhi thành phố học tập, nghiên cứu làm chủ công nghệ thông tin (CNTT), đồng thời phát hiện các tài năng CNTT trong trường học, góp phần phát triển phong trào học tập, ứng dụng CNTT trong thanh thiếu nhi và phát triển nguồn nhân lực trẻ đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Tổ chức Hội thi theo hướng phát huy tính sáng tạo của thí sinh để giải quyết các bài toán trong thực tế, hướng tới ứng dụng vào đời sống, xã hội.

- Tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả; chuẩn bị tốt cho đội tuyển tham gia Hội thi cấp tỉnh, cấp Trung ương trong năm 2023.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 7h00 ngày 08/4/2023 (Thứ Bảy).

2. Địa điểm: Trường Đại học Nha Trang.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Học sinh đang theo học các cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

- *Bảng A*: Thi kỹ năng lập trình theo hướng tạo ra sản phẩm cấp tiểu học.

- *Bảng B*: Thi kỹ năng lập trình cấp THCS.

- *Bảng C*: Thi kỹ năng lập trình cấp THPT.

(**Tất cả các Bảng thi đều thi theo hình thức thi cá nhân**)

IV. HÌNH THÚC - NỘI DUNG THI

1. Bảng A (*Thời gian thi 90 phút*): Sử dụng ngôn ngữ Scratch lập trình giải các bài toán thuộc chương trình tiểu học và bài toán theo hướng tạo ra sản phẩm sáng tạo gắn với thực tế.

2. Bảng B (*Thời gian thi 120 phút*): Sử dụng ngôn ngữ Free Pascal, DevC++, CodeBlock,... để lập trình giải các bài toán thuộc chương trình THCS.

3. Bảng C (*Thời gian thi 150 phút*): Sử dụng ngôn ngữ Free Pascal, DevC++, CodeBlock,... để lập trình giải các bài toán thuộc chương trình THPT.

Máy tính để phục vụ Hội thi do Ban Tổ chức chuẩn bị.

V. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

1. Phiếu đăng ký dự thi của thí sinh theo mẫu có dán ảnh. (*Đính kèm Kế hoạch này*).

2. *Hồ sơ đăng ký dự thi gửi về Thành đoàn Nha Trang chậm nhất vào ngày 31/3/2023 qua Văn phòng Thành đoàn Nha Trang, địa chỉ 18A - Hoàng Hoa Thám - TP. Nha Trang, ĐT: 02583.822.077.*

VI. GIẢI THƯỞNG

Giải	Đối tượng	Bảng A	Bảng B	Bảng C
Giải Nhất		1	1	1
Giải Nhì		3	1	1
Giải Ba		4	1	1
Khuyến khích		8	1	1
TỔNG CỘNG		16	4	4

- Trong đó:

- + **03 Giải Nhất:** giấy khen, tiền thưởng 500.000đ.
- + **05 Giải Nhì:** giấy khen, tiền thưởng 400.000đ.
- + **06 Giải Ba:** giấy khen, tiền thưởng 300.000đ.
- + **10 Giải Khuyến khích:** giấy khen, tiền thưởng 200.000đ.
- + **01 Giải phụ:** 100.000đ.

* Lưu ý:

- Tùy thuộc vào kết quả chấm thi, Hội đồng Giám khảo có thể đề xuất với Ban Tổ chức Hội thi tăng hoặc giảm các giải thưởng.

- Ban Tổ chức sẽ lựa chọn những thí sinh xuất sắc nhất của Hội thi cấp thành phố để thành lập đội tuyển tham gia Hội thi Tin học trẻ cấp tỉnh.

VII. SƠ LƯỢNG

- Các Trường Tiểu học: Chọn cử từ **01 - 02** thí sinh tham gia.
- Các Trường Trung học cơ sở: Chọn cử từ **01 - 02** thí sinh tham gia
- Các Trường THPT: Chọn cử từ **01 - 02** thí sinh tham gia

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành đoàn Nha Trang

- Xây dựng Kế hoạch tổng thể tổ chức Hội thi Tin học trẻ thành phố năm 2023.

- Phối hợp với Khoa Công nghệ thông tin Trường Đại học Nha Trang soạn thảo đề thi phù hợp với yêu cầu của Hội thi cấp tỉnh và toàn quốc năm 2023.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi Tin học trẻ cấp thành phố và đội tuyển đại diện thành phố Nha Trang tham gia Hội thi Tin học trẻ cấp tỉnh.

- Đảm bảo công tác phòng, chống dịch trong suốt quá trình diễn ra Hội thi.

2. Hội đồng Đội thành phố

Triển khai Kế hoạch đến các Liên Đội trực thuộc chọn cử thí sinh tham gia Hội thi.

3. Các Cơ sở đoàn Khu vực trường học

Tham mưu cấp ủy, Ban Giám hiệu nhà trường chọn cử đoàn viên, thanh niên, học sinh có năng khiếu tham gia hội thi.

* Mọi chi tiết xin liên hệ Đ/c Nguyễn Thị Tú Trinh - 0932.565.852.

Đây là hoạt động trọng tâm trong năm 2023, đề nghị Hội đồng Đội thành phố và các cơ sở đoàn trường học chuẩn bị tốt các nội dung để tham gia Hội thi tin học trẻ thành phố năm 2023 đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- Ban TTN-TH Tỉnh đoàn Khánh Hòa;
- Phòng Giáo dục TP; HĐĐ TP;
- Các cơ sở Đoàn trường học;
- Lưu.

TM. BTV THÀNH ĐOÀN



Chu Minh Phương

1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
2031
2032
2033
2034
2035
2036
2037
2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046
2047
2048
2049
2050
2051
2052
2053
2054
2055
2056
2057
2058
2059
2060
2061
2062
2063
2064
2065
2066
2067
2068
2069
2070
2071
2072
2073
2074
2075
2076
2077
2078
2079
2080
2081
2082
2083
2084
2085
2086
2087
2088
2089
2090
2091
2092
2093
2094
2095
2096
2097
2098
2099
20100

